МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ
ЗОЛОТОДОЛИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
(третьего созыва)
РЕШЕНИЕ

04 октября 2016 год		 село Золотая Долина			№ 26

О внесении изменений в решение муниципального комитета Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района от 23.10.2012 № 77 «Об утверждении положения «Об установлении размера денежного вознаграждения, поощрений и иных дополнительных выплат главе Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Бюджетным кодексом Российской Федерации, Постановление Правительства РФ от 11.12.2002 N 884 (ред. от 30.09.2014) "Об утверждении Правил предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска работникам с ненормированным рабочим днем в федеральных государственных учреждениях", Трудовым кодексом РФ, Уставом Золотодолинского сельского поселения, Муниципальный комитет Золотодолинского сельского поселения Муниципальный комитет Золотодолинского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в решение муниципального комитета Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района от 23.10.2012 № 77 «Об утверждении положения «Об установлении размера денежного вознаграждения, поощрений и иных дополнительных выплат главе Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района» следующие изменения:
1.1. Раздел 4 Положения «Об установлении размера денежного вознаграждения, поощрений и иных дополнительных выплат главе Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района» изложить в новой редакции:
«4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Денежное содержание лицам, замещающим выборные должности, выплачивается за счет средств бюджета Золотодолинского сельского поселения.
2. Размер ежемесячного денежного вознаграждения ежегодно индексируется в соответствии с решением муниципального комитета в соответствии с решением о бюджете Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района на соответствующий финансовый год в связи с ростом потребительских цен на товары и услуги, в размерах и сроки, предусмотренные для индексации или повышения заработной платы государственных гражданских служащих Приморского края.
3. Время замещения муниципальной должности на постоянной основе засчитывается в общий и специальный трудовой стаж.
4.	Выборному должностному лицу (главе) предоставляется ежегодный отпуск с сохранением денежного вознаграждения.
5.	Ежегодный оплачиваемый отпуск лица, замещающего муниципальную должность, осуществляющего полномочия на постоянной основе, состоит из основного оплачиваемого отпуска и дополнительных оплачиваемых отпусков.
6.	Продолжительность ежегодного основного оплачиваемого отпуска, выборному должностному лицу (главе) устанавливается 45 календарных дней.
7.	Также выборному должностному лицу (главе) предоставляются ежегодные дополнительные оплачиваемые отпуска:
1)	за ненормированный рабочий день - продолжительностью не более 12 календарных дней;
2)	за работу в южных районах Дальнего Востока - продолжительностью 8 календарных дней.
8.	Оплата отпуска производится не позднее, чем за три дня до его начала.».
2. Данное решение подлежит обнародованию в газете «Золотодолинский вестник» и на официальном сайте Золотодолинского сельского поселения в сети «Интернет».
	3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава  Золотодолинского
сельского  поселения                                                                               М.И.Матвеенко

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÛÉ  ÊÎÌÈÒÅÒ

ÇÎËÎÒÎÄÎËÈÍÑÊÎÃÎ  ÑÅËÜÑÊÎÃÎ  ÏÎÑÅËÅÍÈß

ÏÀÐÒÈÇÀÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

(

òðåòüåãî

ñîçûâà)

ÐÅØÅÍÈÅ

04 îêòÿáðÿ 2016 ãîä

ñåëî Çîëîòàÿ Äîëèíà

¹

26

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ðåøåíèå ìóíèöèïàëüíîãî êîìèòåòà

Çîëîòîäîëèíñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Ïàðòèçàíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà îò 23.10.2012 ¹ 77 «

Îá óòâåðæäåíèè ïîëîæåíèÿ «Îá óñòàíîâëåíèè

ðàçìåðà äåíåæíîãî âîçíàãðàæäåíèÿ, ïîîùðåíèé è èíûõ äîïîëíèòåëüíûõ

âûïëàò ãëàâå Çîëîòîäîëèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Ïàðòèçàíñêîãî

ìóíèöèï

àëüíîãî ðàéîíà»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131

-

ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Постановление Правительства РФ

от 11.12.2002 N 884 (ред.

от 30.09.2014)

"Об утверждении Правил предоставления

ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска работникам с

ненормированным рабочим днем в федеральных государственных учреждениях"

,

Трудовым кодексом РФ,

Уставом Золот

одолинского сельского поселения

,

Муниципальный комитет Золотодолинского сельского поселения

Муниципальный

комитет Золотодолинского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.

Внести в решение муниципального комитета Золотодолинского

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Ïàðòèçàíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà îò 23.10.2012 ¹ 77

«Îá óòâåðæäåíèè ïîëîæåíèÿ «Îá óñòàíîâëåíèè ðàçìåðà äåíåæíîãî

âîçíàãðàæäåíèÿ, ïîîùðåíèé è èíûõ äîïîëíèòåëüíûõ âûïëàò ãëàâå

Çîëîòîäîëèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Ïàðòèçàíñêîãî ìóíèöèï

àëüíîãî ðàéîíà»

ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ:

1.1.

Ðàçäåë 4 Ï

îëîæåíèÿ «Îá óñòàíîâëåíèè ðàçìåðà äåíåæíîãî

âîçíàãðàæäåíèÿ, ïîîùðåíèé è èíûõ äîïîëíèòåëüíûõ âûïëàò ãëàâå